
 
  
 

Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  

Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 

PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 

Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 

 

     Asti, 27/07/2022 
   H 13.00 
 

                       
ALBO  

ATTI 

AI COMPONENTI della COMMISSIONE 

OGGETTO: SELEZIONE di ESPERTO ESTERNO sul SERVIZIO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA AI 

DOCENTI, AL PERSONALE SCOLASTICO, ai genitori e agli alunni in relazione anche 

all’emergenza Covid-19  

                         “ SPORTELLO d’ASCOLTO” A.Sc. 2022/23” 

Nomina Commissione di valutazione dei C.V. pervenuti a seguito avviso di selezione prot. 777 del 

12/07/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la determina prot. n. 775  del 11/07/2022 di avvio della procedura di selezione del personale 

esperto esterno con funzione di psicologo da utilizzare per lo “Sportello d’Ascolto” A.Sc. 2021/22 

Visto l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n.  777  del 12/07/2022 che fissava come 

termine di presentazione delle candidature il giorno 27 luglio 2022 alle ore 10.00 

Visto che, entro i termini fissati, sono pervenute, tramite PEC come stabilito dall’avviso, n. 12 

candidature valide e ammesse alla procedura, regolarmente acquisite agli atti  

n.progr COGNOME e NOME Prot. di 

acquisizione 

01 DI CESARE Piergugliemo 791 

02 SORLINO Silvia 792 

03 BARTUCCIO Lavinia 811 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


04 PELUSO Luca 813 

05 COGNINI Luciana 818 

06 MASOTTA Achille 819 

07 DONADIO Alessandro 820 

08 MONTRUCCHIO Claudia 821 

09 NOVARESE Davide 823 

10 POP SPAN Nicoleta Senni 824 

11 DE VIRGILIO Sara 825 

12 DELMONDO Marcello 826 

 

Visto che, entro i termini fissati, sono pervenute, tramite PEC n. 02 candidature non ammissibili 

alla procedura per vizio di forma e mancato utilizzo della modulistica fissata dal bando, come da 

materiale documentale che verrà reso disponibili per i lavori della Commissione 

Visto il Regolamento recante la disciplina per la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti (collaborazioni occasionali), approvato con delibera 

n. 7 b) verbale Consiglio di Istituto N. 1 /2018; 

Visto che si rende necessario procedere mediante una valutazione comparativa dei curricula 

presentati, sulla base dell’assegnazione, ad ogni singolo curriculum, del punteggio indicato nella 

Tabella A - CRITERI di SELEZIONE per la VALUTAZIONE dei CURRICULA  riportata nell’Avviso di 

selezione 

                                                                           DISPONE 

la Commissione  di Valutazione delle candidature pervenute, a seguito avviso di selezione prot.  

777 del 12/07/2022 - “ SPORTELLO d’ASCOLTO” A.Sc. 2022/23” – è costituita da: 

1) Insegn. Oriana FERRARIS              Presidente 

2) Sig.ra  MONTESANO Maria Teresa   -  Assist. Amm.vo  segretaria verbalizzante 

3) Sig.ra  RABBIONE Daniela            Assistente Amm.va 

 

Il compito dei predetti Commissari sarà quello di valutare le candidature pervenute, sulla base dei 

requisiti generali e dei criteri e punteggi definiti nella procedura in esame, verificando anche. la 

conformità degli allegati utilizzati a quelli previsti dall’avviso. 

 



Quindi, dopo la valutazione delle domande, la Commissione dovrà: 

- formalizzare e sottoscrivere il Verbale della seduta 

 -elaborare la graduatoria provvisoria delle candidature pervenute, mediante attribuzione dei punteggi 

secondo i parametri sopra riportati. che individua il candidato selezionato per l’incarico 

La graduatoria provvisoria dei soggetti ritenuti idonei sarà pubblicata, a cura dell’Ufficio, all’Albo on line sul 

sito web della Scuola. 

Qualora, a seguito pubblicazione della graduatoria provvisoria, dovessero essere presentati al Dirigente 

Scolastico, per le vie formali, ricorsi e/o reclami relativi alla procedura di valutazione, sarà compito della 

Commissione coadiuvare il Dirigente Scolastico nell’ esame delle relative istanze, nei tempi fissati dall’avviso 

di selezione. 

La Commissione di cui sopra è convocata, per l'esame delle candidature e il procedimento a 

seguire, il giorno 29/07/2022 (VENERDI’), alle ore  9.30   presso i locali degli Uffici,  Scuola Media 

BROFFERIO– C.so XXV Aprile 2  Asti. 

Per il suddetto incarico, non potrà essere corrisposto alcun compenso. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Carlo Tasso 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  

e norme ad esso connesse 
 


